岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度ＧＬＡＭＡ
グ ラ マ

いきいきネットワーク研修会の開催について

県では、農業経営改善に意欲的に取り組み、女性の経営･社会参画、次世代リーダーの育成、

地域活性化などに貢献する女性を岐阜県女性農業経営アドバイザー※１に認定しています。

このたび、岐阜県女性農業経営アドバイザーいきいきネットワーク（通称ＧＬＡＭＡいきい

きネットワーク）※２が、会員どうし交流をしながら色彩心理とマーケティングを学ぶ研修会を、

下記のとおり開催します。

記

１ 日 時  令和６年１０月９日(水) １０：００～１４：２０

２ 場 所  【研修会場】タウンホールとみか ２階小ホール

（加茂郡富加町滝田 1555 電話：0574-54-2112）

【視察会場】有限会社 丸富園芸（プリンセチア等花き栽培）

            （加茂郡富加町羽生）

 ３ 主 催  ＧＬＡＭＡいきいきネットワーク、岐阜県指導農業士連絡協議会

 ４ 参加者  約８０名

岐阜県女性農業経営アドバイザー、岐阜県指導農業士パートナー、県、市町村等

５ 内 容  10:00～10:15 開会（タウンホールとみか）

        10:15～11:45 基調講演「色彩心理とカラーマーケティング」

講師：岐阜県立国際園芸アカデミー外部講師 荏原
えはら

温子
はるこ

 氏

12:30～13:00 経営紹介 富加町女性農業経営アドバイザー

13:10～14:10 視察研修 有限会社 丸富園芸

令和６年１０月２日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業経営課

普及企画係 河合・小田

内 線 4084

直 通 058-272-8429

ＦＡＸ 058-278-2686

園芸技術支援係 田畑・小椋
直 通 058-239-3134
ＦＡＸ 058-234-2944

【案内図】

① 研修会場：タウンホールとみか

② 視察会場：(有)丸富園芸第二農場

※１ 岐阜県女性農業経営アドバイザー

農業経営改善に意欲的に取り組み、農村女性の経営･社会参画、次世代女性リーダーの育成、地域活性

化などに貢献する女性農業者を市町村長からの推薦により、知事が岐阜県女性農業経営アドバイザーに

認定します。アドバイザーは、各種審議会の委員や農業委員などの政策方針決定の場への参画や、食育

などの活動を通して地域の活性化に貢献するなど、農村女性のリーダーとして活躍しています。

＜参考 令和６年４月１日現在の認定者数 ７８名＞

※２ 岐阜県女性農業経営アドバイザーいきいきネットワーク

通称「ＧＬＡＭＡいきいきネットワーク」（ＧＬＡＭＡ＝グラマ（Ｇifu Ｌady Ａgriculture

Ｍanagement Ａdviser））といい、岐阜県女性農業経営アドバイザーを会員とする県内ネットワーク

組織です。農村女性のリーダーとして魅力ある農業・農村づくりに積極的な役割を果たすことを目的に

活動しています。

①タウンホールとみか

（富加町役場の東）

②(有)丸富園芸第二農場

(Ｃ)岐阜県